
 

COMUNE DI OCRE 
Provincia dell'Aquila 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 324 del 13/12/2022 - Pag. 1 di 2 

REGISTRO GENERALE N. 324 del 13/12/2022 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 59 del 13/12/2022 
PROPOSTA N. 419 del 13/12/2022 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura alla BFF bank spa 

 

 
Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7/2020 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico di 

Responsabile di posizione organizzativa Area finanziaria e tributi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del Testo 

Unico degli EE.LL.;  

 

Considerato che la ditta Hera Comm Marche e Tim hanno ceduto i crediti relativi alle fatture 
emesse alla BFF BANK SPA con sede legale in Via Domenichino n. 5 – 20149 Milani (MI) PI 
07960110158;  
 
Richiamata la nota acquisita al Ns uffici al prot. N. 2055 del 22/08/2022 con la quale BFF BANK 
SPA sollecitava il pagamento di diverse fatture di Hera Comm Marche e Tim; 
 
Appurato che sono state pagate in ritardo alcune fatture emesse da Tim e da hera Comm Marche 
per spese di telefonia e energia elettrica stabili comunali e pubblica illuminazione in quanto gli 
aumenti del costo dell’energia hanno portato il Comune di Ocre ad attuare una ricognizione delle 
utenze attive in essere per una razionalizzazione delle spese;  
 
Viste le fatture n 90012967 e n 90012340 del 28/10/2022 di € 3.200,00 e € 210,58 esclusa IVA 
presentate dalla BFF Bank spa, con sede in Milano – P. IVA 07960110158 relative alle spese di 
recupero a debitore per fatture pagate in ritardo, acquisite dal Comune di Ocre (AQ); 
 
Esaminata la fattura n. 90012340 del 28/10/2022 presentate dalla BFF Bank spa, con sede in 
Milano – P. IVA 07960110158 relativa alle spese di recupero a debitore per fatture pagate in 
ritardo, acquisite dal Comune di Ocre (AQ);  
 
Visto il CIG --OMISSIS-; 
 
Ritenuto necessario procedere al pagamento delle fatture di cui sopra; 
 
Acquisito il DURC protocollo INAIL_34891287;  
 
Visti:  

- il DUP 2022-2024, approvato con deliberazione C.C. N. 8 del 12.04.2022 esecutiva ai sensi 
di legge;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 12.04.2022 di approvazione del bilancio di 
previsione 2022-2024;  

- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;  

 
Tutto ciò premesso  

DETERMINA 



SERVIZIO FINANZIARIO - REGISTRO GENERALE N. 324 del 13/12/2022 - Pag. 2 di 2 

 
Di Prendere Atto del dispositivo di cui alla premessa;  
 
Di impegnare, liquidare e pagare la somma complessiva di € 3.410,58 alla BFF Bank spa, con 
sede in Milano – P. IVA 07960110158, a saldo delle fatture n. 90012967 e n 90012340 del 
28/10/2022 per spese di recupero al debitore per fatture pagate in ritardo;  
 
Di imputare la spesa sul capitolo 60/7, pdc 01.02-1.10.05.04.001, del bilancio 2022/2024, 
annualità 2022, che presenta sufficiente disponibilità;  
 
Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo pretorio del comune. 
 

Di Trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione 

del visto attestante la regolarità della copertura economica; 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 419 del 13/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  FULVI STEFANIA in data 13/12/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 419 del 13/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile del Servizio  FULVI STEFANIA in data 13/12/2022. 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 533 

Il 13/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 324 del 13/12/2022 con oggetto: 

Liquidazione fattura alla BFF bank spa 
 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FULVI STEFANIA il 13/12/2022.1 

 
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI OCRE. La firma autografa è 

sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 

12 Febbraio 1993 


